
Stránka 1 z 4 
 

Smlouva o spolupráci v rámci Iniciativy 8000 důvodů 
při tvorbě Analýzy systému péče o děti s postižením 

 
č. na straně Kraje OLP/2963/2022 

č. na straně Nadace 2/2022 
(dále jen „Smlouva“) 

 
uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami:  

 
Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem 

kontaktní osoby: Mgr. Jiří Tůma, e-mail: jiri.tuma@kraj-lbc.cz, tel: 725 741 542;  

    Mgr. Jolana Šebková, email: jolana.sebkova@kraj-lbc.cz, tel: 602 249 023  

dále jen „Kraj“ 

 

a  

 

Nadace J&T 

se sídlem Malostranské nábřeží 563/3, Malá Strana, 118 00 Praha 1 

IČO: 27162524 

zastoupená Ing. Gabrielou Lachoutovou, předsedkyní správní rady 

zapsaná v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. N 1521 

kontaktní osoby: Mgr. Marie Oktábcová, tel. č. 724 829 391, e-mail: oktabcova@nadacejt.cz 

dále jen „Nadace“ 

 
 
 

takto: 
 

 



Stránka 2 z 4 
 

Článek I. 
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je spolupráce smluvních stran v rámci podpory transformace 
systému péče o ohrožené děti v Libereckém kraji. 

2. Touto Smlouvou se Nadace zavazuje poskytnout Kraji bezplatnou pomoc (podporu) 
spočívající ve vytvoření Analýzy systému péče o děti s postižením, včetně mladých 
dospělých (dále jen „Analýza“). 

3. Hodnota bezplatné pomoci činí 250 000 Kč (slovy: dvě stě padesát tisíc korun českých), 
jejíž bližší rozpis je uveden v příloze č. 1 této Smlouvy. Tuto podporu se Nadace zavazuje 
poskytnout Kraji jako dar výhradně za účelem vytvoření Analýzy.  

4. Nadace předá Kraji zpracovanou Analýzu do 31. 12. 2022. 
 
 

Článek II. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Kraj se zavazuje poskytovat Nadaci v průběhu trvání této Smlouvy nezbytnou součinnost 
nutnou pro vytvoření Analýzy, a to bez zbytečného odkladu po obdržení žádosti Nadace. 

2. Kraj i Nadace jsou oprávněni Analýzu používat pro svoji potřebu, ani jedné ze stran za 
použití Analýzy nevzniká nárok na odměnu vůči druhé straně.  

 
 

Článek III. 
Trvání Smlouvy a výpověď 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ke dni předání zpracované Analýzy Nadací 
Kraji dle čl. I. odst. 4 této Smlouvy. 

2. Smluvní strany mohou tuto Smlouvu vypovědět, a to písemně i bez udání důvodů. 
Výpovědní lhůta je 1 měsíc a začne běžet ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 
 

Článek IV. 
Zveřejnění   

1. Kraj souhlasí s tím, aby Nadace zveřejnila ve své výroční zprávě, že Kraji poskytla darem 
podporu dle této Smlouvy. 

2. Nadace bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 
včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, musí Kraj 
zveřejnit v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  

 
 
 
 
 



Stránka 3 z 4 
 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tuto Smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků,  
a to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této Smlouvy. 

2. Tato Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost 
originálu. Kraj obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží Nadace. 

3. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy ji Kraj zveřejní v registru smluv.  

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této Smlouvy. 

5. Smlouva byla schválena usnesením Rady Libereckého kraje č. …….. ze dne ………….. 

6. Nedílnou součástí této Smlouvy je příloha č. 1: Podrobný rozpis hodnoty poskytované 
pomoci. 

  

 
V Liberci dne       V Praze dne     
 
 
 
 
……………………………… ………………………… 
Martin Půta Ing. Gabriela Lachoutová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 4 z 4 
 

 
Příloha č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při tvorbě Analýzy systému péče o děti s postižením 
 
Podrobný rozpis hodnoty poskytované pomoci: 
 
Zpracovatelka Strategie 6 měsíců x 30 000,- = 180 000,- Kč 
Konzultantka 1, 2 90 hodin x 500,- = 45 000,- Kč 
Datová analýza, zpracování dílčích výstupů 50 hodin x 500,- = 25 000,- Kč 
Celkem 250 000,- Kč 
 
                                            
                                         
 
 
 


